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WSTĘP

Oddajemy w ręce Czytelnika trzeci tom monografii Studia nad prawem ‒ rozwa-
żania młodych naukowców, stanowiący kontynuację serii publikacji poświęconych 
prezentacji wyników badań prowadzonych przez młodych adeptów nauki prawa. Mo-
nografia ta jest efektem pracy siedemnastu autorów reprezentujących różne obszary 
badawcze. Każdy z  rozdziałów stanowi samodzielne opracowanie, ale wszystkie łą-
czy wspólny mianownik – pogłębiona refleksja nad aktualnymi problemami prawa, 
uwzględniająca zarówno wymiar teoretyczny, jak i praktyczny.

Zakres tematyczny tomu jest szeroki, obejmuje m.in. analizę fundamentalnych zasad 
prawa pracy i zakazu dyskryminacji, refleksje nad miejscem godności człowieka w ak-
sjologii współczesnych systemów prawnych, kwestie gospodarczo-prawne (takie jak zna-
czenie decyzji Wiążących Informacji Taryfowych czy skutki upadłości konsumenckiej), 
a także zagadnienia z zakresu prawa ubezpieczeniowego i antyterrorystycznego. Autorzy 
podejmują też zagadnienia z pogranicza prawa karnego materialnego i procesowego, 
prawa autorskiego, ochrony praw lekarzy czy interpretacji oświadczeń woli. 

W tomie znajdują się również rozdziały poświęcone ocenie wiarygodności świad-
ka, wykorzystaniu opinii prywatnej w procesie karnym, a także analizie prawa do sądu 
w kontekście osób z niepełnosprawnościami. Część opracowań dotyka nowych wy-
zwań, jakie stawia przed prawem rozwój technologii cyfrowych, dynamiczne zmiany 
na rynku finansowym czy planowanie przestrzenne w gminach z wykorzystaniem no-
wych instrumentów.

Różnorodność podejmowanych zagadnień stanowi wartość samą w sobie – pre-
zentuje bowiem wielość perspektyw badawczych, które wzajemnie się uzupełniają 
i inspirują. Wspólną cechą wszystkich rozdziałów jest dążenie do formułowania wnio-
sków istotnych nie tylko dla teorii prawa, lecz również dla praktyki jego stosowania. 

Prezentowana publikacja jest dowodem na to, że młodzi badacze prawa potrafią łą-
czyć zagadnienia teoretyczne z umiejętnością dostrzegania problemów praktycznych. 
Każdy z rozdziałów wnosi do dyskursu prawniczego istotne obserwacje, a całość tomu 
stanowi cenny wkład w rozwój nauk prawnych. Dzięki temu tom ten jest nie tylko 
zbiorem rozważań, lecz także zaproszeniem do dyskusji.

Wyrażam nadzieję, że niniejsza publikacja będzie inspiracją do dalszych badań za-
równo dla środowiska akademickiego, jak i dla praktyków, oraz przyczyni się do pogłę-
biania refleksji nad wyzwaniami stojącymi przed współczesnym prawem. 

Magdalena Gurdek


